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Drazí přátelé!
Ve známé vánoční písni se zpívá: Vánoce, Vánoce 

přicházejí, zpívejte přátelé, Vánoce, Vánoce přicházejí, 
šťastné a veselé! I naše malá obec má svou každoroční 
vánoční oslavu. Všichni se už v adventním čase na tento 
zážitek těšíme, nejen naše děti, ale i my, dospělí. Žádná 
jiná oslava se nevyznačuje takovou srdečností a takovým 
pocitem sounáležitosti jako právě tato. Je to snad tím, 
že se všichni tak trochu vracíme do dob svého dětství? 
Nebo tím, že vyjadřuje náš pocit rodinné pohody? Vždyť 
naše obec není nic jiného než jedna velká rodina. Cítíme 
to asi všichni, když se za světel svíček a vůně purpury 
každý rok sejdeme u vánočního stromku v kruhu rodi‑
ny a vzpomeneme i na souseda, kamaráda, kterému již 
nepopřejeme krásné Vánoce.

Ale Vánoce jsou něco víc než oslava sounáležitosti. 
K Vánocům patří také lidskost, obdařená narozením Je‑
zulátka. Lidem je dáván nebeský mír. A i když je skutečný 
mír mezi národy na zemi ještě hodně daleko, tenhle dar 
nebeského míru si lidé každoročně připomínají. Odtud 
také pramení starý zvyk, že si lidé vzájemně dávají dárky.

Toto obdarování jsme však pochopili špatně: jen jako 
něco, co patří k Vánocům a po Vánocích zůstává vše při 
starém. Ale můžeme si předsevzít, že to tak nenecháme. 
Můžeme obdarovávat ty druhé i nadále tak, že jim bu‑
deme dokazovat svou lásku nebo vyjadřovat alespoň tu 
sounáležitost. Náš dar přece nemusí mít velkou materi‑
ální hodnotu. Stačí ujistit toho druhého o své přátelské 
náklonnosti. A to bychom měli dělat i v našem okolí. Já 
jsem přesvědčen, že mezi námi bude i nadále převládat 
přátelské pouto a dobrá nálada.

Za nedlouho se budeme veselit a radovat. Děti už netr‑
pělivě čekají co najdou pod stromečkem a dospělé bude 
hřát u srdce jejich radost.

Začal jsem vánoční písničkou, ale skončím jen upřím‑
ným přáním.

Šťastné a klidné Vánoce všem!
Zbyněk Fojtíček

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU V DOBĚ VÁNOC
V době od 22.12.2017 do 1.1.2018 včetně, je úřad pro 

veřejnost uzavřen. Při naléhavé záležitosti volat tel. 
777 604 205. Dále žádáme občany, aby poplatky v roce 
2018 byly placeny v úřední hodiny pondělí – středa ode 
dne 8.1.2018 v době 8 – 17 hodin a to z důvodu zahájení 
nového roku s čímž je spojen i velký nárůst administra‑
tivy. Děkujeme za pochopení.

KALENDÁŘ 2018
Vážení občané, i letos se Vám dostává do ruky roční 

kalendář obce Bystřička, který vznikl i Vašim přičiněním. 
Mnohé fotografie, které jste zaslali uvidíte v kalendáři pro 
rok 2018. Byli bychom rádi, abyste i v příštím roce zasílali 
fotografie po celý rok na adresu obec.bystricka@tele‑
com.cz, které by mohly být v dalším výtisku kalendáře 
uveřejněny. A tak jak bylo avizováno, bude vybrána 
nejzajímavější fotografie, která bude odměněna knihou. 
O fotografii a jejím autorovi budete informováni ve Zpra‑
vodaji obce Bystřička č. 1/2018. Kalendář je distribuován 
na číslo popisné, zbývající domácnosti si kalendář mohou 
v případě zájmu vyzvednout na OÚ.

SVOZ ODPADU V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ:
Pondělí 25.12.2017, dále každý SUDÝ týden, kdy prvním 

svozovým dnem v roce 2018 je pondělí 8. 1. 2018

PROVOZ MÍSTNÍ KNIHOVNY
Místní knihovna bude 27. 12. 2017 uzavřena.

Náš betlém

Vážení občané, milí přátelé, 
máme tady adventní čas a spolu s ním se rychle blíží konec roku, období 
bilancování a období, kdy se snažíme dohnat veškeré resty a zakončit 
rok s čistým stolem. Před rokem by jen stěží někoho napadlo, co nám 
rok 2022 může přinést, co nám nachystá za nástrahy a jak se nám všem 
může změnit život. Zcela samozřejmé věci jsou najednou značně ome-
zené či dokonce nemožné. Neprožíváme lehké období a je složité dívat 
se optimisticky do budoucna s rostoucím napětím ve společnosti, s ne-
ochotou naslouchat či se uskromnit a přiznat si, že spoustu věcí a požit-
ků nepotřebujeme. Rok 2022 pro mě nebude nejlepší vzpomínkou, ale 
v takových dobách člověk vidí, jak uspěchaný a povrchní život občas 
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žijeme, uvědomí si své priority a přehodnotí spoustu věcí.
A právě v tomto adventním čase bych si přál, abychom zapomněli na 
vše špatné, abychom k sobě byli milí a ohleduplní, radovali se z malič-
kostí, pomáhali potřebným a snažili se myslet pozitivně.
Jak jsem někde zaslechl: „Cesta bez překážek nikam nevede, tak ať nám 
ta letošní alespoň ukáže, co je opravdu důležité.“
Vážení, přeji vám všem co možná nejklidnější a nejpohodovější prožití 
svátků vánočních a úspěšné vykročení do roku nového.
Více než kdy jindy všem mnoho zdraví a štěstí.
 Zbyněk Fojtíček – starosta 

Zpravodaj obce Bystřička č. 2/2022 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU V DOBĚ VÁNOC 
V době od 21. 12. 2022 do 1. 1. 2023 je úřad pro veřejnost uzavřen. Při naléhavé záležitosti volat na tel. 777 604 205. 
Dále žádáme občany, aby poplatky v roce 2023 byly placeny v úřední hodiny pondělí–středa ode dne 4. 1. 2023 v době 8–17 hodin, a to 
z důvodu zahájení nového roku, s čímž je spojen i velký nárůst administrativy. Rovněž žádáme občany, aby co nejvíce využívali elektronické 
bankovnictví. Děkujeme za pochopení. 
 
 
 
 
 
 
 

V době od 21. 12. 2022 do 1. 1. 2023 je úřad pro veřejnost uza-
vřen. Při naléhavé záležitosti volat na tel. 777 604 205.
Dále žádáme občany, aby poplatky v  roce 2023 byly placeny 
v úřední hodiny pondělí–středa ode dne 4. 1. 2023 v době 8–17 
hodin, a  to z  důvodu zahájení nového roku, s  čímž je spojen 
i  velký nárůst administrativy. Rovněž žádáme občany, aby co 
nejvíce využívali elektronické bankovnictví. Děkujeme za po-
chopení

Otevírací doba obecního úřadu 
v době Vánoc

Z činnosti Sokolíků

Vodácký víkend Bystřička 2022
Vodácká akce se tento rok uskutečnila v sobotu 28. 5. 2022. Akce se 
uskutečnila pod vodním dílem Bystřička. Byl to celkově 20. ročník, 
za dobu pořádání byly tři roky vynechány pro nedostatek vody.

Medvědí stezka 2022 – krajské a republikové kolo

Každoročně pořádá TJ SOKOL Bystřička v  měsíci červnu pro 
děti oblíbený dětský den, tak tomu bylo i tento rok v sobotu 4. 6. 
2022 v areálu U Lukášů. 
Pořadatelé si pro děti připravili zajímavé sportovní disciplíny. 
Všech 85 dětí, které si přišly zasoutěžit, si jistě užily krásné spor-
tovní odpoledne. Každé soutěžící dítě si odneslo sladký balíček 
a barevný balónek. Nejvíce a stále žádané je malování na obličej, 

kde šikovná děvčata malovala dětem na obličeje krásné vzory 
zvířátek, kytiček a masek. 
V  areálu byl pro všechny děti připravený „skákací hrad“, který 
byl po celé odpoledne plně využit skotačivými dětmi. Věříme, že 
všichni odcházeli domů s úsměvem na tváři, s krásně namalova-
ným obličejem a s pocitem hezky prožitého odpoledne. 
 Za TJ Sokol Bystřička Jitka Smilková

V sobotu 21. května 2022 se děti z Bystřičky vydaly prezentovat TJ So-
kol Bystřička v závodu v přespolním běhu, a to v soutěži mládeže v pří-
rodě „MEDVĚDÍ STEZKOU“. Krajská soutěž se konala v Rožnově pod 
Radhoštěm ve SKI areálu Bučiska. Děti ve dvoučlenných hlídkách pod-
le kategorií překonávaly překážky, plnily úkoly na stanovištích, např. 
orientace, azimuty, hod na cíl, topoznačky, přírodovědné a vlastivědné 
znalosti, součinnost členů hlídky, zdravověda, odhad vzdálenosti, práce 
s mapou a buzolou, šplh, uzlování a další tábornické dovednosti.
Děti se umístily v krajské soutěži na 1. místě st. žáci III – Hloušek Mi-
chala a Matěj, 2. místě st. žáci III – Vojta Spáčil a Jirka Bajzik, 2. místě 

Tento 20. ročník proběhl ke spokojenosti účastníků i  pořadatelů, 
všechny vodáky provázelo počasí se sluníčkem. Voda tekla v sobotu 
od 9 do 12 hodin. Letošní vodácké soboty se zúčastnilo 650 vodáků. 
Na vodě bylo vidět mnoho účastníků nejen z Bystřičky, ale z celé 
republiky. Překvapivá byla účast dětí, které jezdily s rodiči, a to hlav-
ně děti z Bystřičky, kterých bylo celkem zapsáno kolem 40. Sjíždění 
využili taktéž sportovní složky TJ SOKOL Bystřička spolu s dětmi 
oddílu a SDH Valašské Meziříčí. Někteří nadšenci absolvovali jízdu 
i pětkrát, jiní věnovali čas k setkání s kamarády a užívali vodácké 
pohody.

Vážné úrazy nebyly hlášeny, i když záchranáři měli v kritických mís-
tech mnoho práce. Jednalo se především o nezkušené vodáky, kteří 
při nízké nájezdové rychlosti vysoké splavy nepřeskočili a zůstávali 
pod nimi. Ale k vidění byli i zkušení vodáci, hlavně kajakáři.

Organizátoři děkují všem aktérům za pomoc, především Povodí 
Moravy a  obci Bystřička, a  hlavně 58člennému týmu pořadatelů 
z řad TJ Sokol Bystřička. Poděkování za účast, a zejména ohledupl-
né počínání při akci, patří všem, doufáme spokojeným zúčastněným 
vodákům.

Dětský den na Bystřičce

st. žáci IV – Vojta Skřivánek a Lukáš Bolf, a na 1. místě st. žáky-
ně – Tereza Reimerová a Nela Kovářová. Všechny děti postoupily 
do republikového kola, které se konalo v Křižanově na Vysočině 
10.–12. 6. 2022. Zde se děti umístily na krásném 6. místě Spáčil 
Vojta + Jirka Bajzik, 7. místě Tomáš Adámek + Lukáš Bolf a na 8. 
místě Michal a Matěj Hlouškovi. Šikovné děti opět předvedly skvě-
lou orientaci v terénu, dovednost, a hlavně svoji vytrvalost v běhu. 
Oceňuji jejich snahu a  výdrž při soutěži a  příští rok se budeme 
opět těšit. 
    Za TJ Sokol Bystřička Jitka Smilková



 
 
 
 
 
 

 
 
 
Tříkrálová sbírka pro rok 2023 se uskuteční v termínu 7. 1. 2023, online koleda bude probíhat od 1. do 15. 1. 2023.  
JAK MŮŽETE POMOCI? 
Sbírkový účet 66008822/0800, VS 777970105. 
DMS na číslo 87 777 ve tvaru DMS KOLEDA 30/60/90. 
Elektronická pokladnička na www.trikralovasbirka.cz. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Betlémské světlo aneb Pojďte s námi pro kousek poezie Vánoc 
Spolek Dobromysl ve spolupráci s obcí Bystřička uspořádal hru „Adventní okénka Bystřička“. Každá rodina s dětmi obdržela do své poštovní 
schránky oficiální pozvánku a mapu s adventními okénky v rámci naší obce. Od 1. prosince 2022 se každý den po setmění rozsvítí jedno 
adventní okénko, u kterého je vždy jedno písmeno z tajenky a u některých navíc například nějaká zajímavá aktivita pro děti, malý dáreček, 
něco na zub a pro dospělé dokonce nějaké tekuté překvapení. Hlavním cílem této vánoční hry je společně strávený čas každodenní vycházkou a 
zpomalení se v adventním čase. Poslední okénko bude 23. 12. 2022 v klubovně u Obecního úřadu na Bystřičce. V tento den v čase 18–19 h 
bude také možnost převzít si Betlémské světlo. V 18:30 h je naplánováno zpívání vánočních koled a samozřejmě také krátké zamyšlení o 
předvánočním čase, symbolikou Betlémského světla, na které si s sebou vezměte lampičky, svíčky, lucerničky. Po celou dobu se budete moci 
ohřát v klubovně u nealko punče. Všichni jsou srdečně zváni.  
  
 
 
 

Sousedský bál
Obec Bystřička vás po dlouhé 
době srdečně zve na tradiční Sou-
sedský bál. Ten se uskuteční v so-
botu 21. 1. 2023 v restauraci „Na 
Nové“ od 20 h. Vstupné 150 Kč.
Předprodej vstupenek bude za-
hájen 4. 1. 2023 na Obecním 
úřadu Bystřička. V  tombole se 
budeme těšit na hodnotné ceny. 
K poslechu a tanci hraje hudební 
skupina „Hej“. Všichni jsou sr-
dečně zváni. 

Milí občané, milí přátelé,
opět po roce se nám přiblížil konec roku. Čas, kdy bilancujeme, co vše 
jsme stihli, nebo nestihli udělat. Co naše předsevzetí a úkoly, které jsme 
si dali, zda byly splněny, nebo jen zůstaly úkoly na další rok. A že jich 
nebylo málo, to musím říct, jelikož přišly i takové, co jsme neplánovali, 
nečekali, ale zdárně jsme jim čelili a zvládli jsme je i s vaší pomocí.          
Začal bych Výjezdovou jednotkou. Ta k dnešnímu dni má 17 aktivních 
členů. Tito členové postupně prochází školením a své zařazení v jed-
notce co dva roky musí obhájit přezkoušením na stanici HZS Valašské 
Meziříčí. Musí mít taky pravidelnou zdravotní prohlídku a  mnoho 
jiného, co musíme splňovat, abychom byli voláni k zásahům. A od to-
hoto všeho se odvíjí také i dosažení na případné dotace na techniku 
a výbavu pro hasiče. Všechna tato školení a prohlídky provádí ve svém 
volném čase a o víkendech.
V tomto roce jsme zasahovali u 14 událostí. Vyberu jen několik z nich: 
Jedna z nejdále zasahujících událostí pro naši jednotku byla hned na 
konci ledna tohoto roku do obce Držková, lokalita na Trojáku, k po-
žáru nízké budovy. Dále požár chaty v obci Semetín a požár lesa v Ra-
tiboři, kde byl přivolán i policejní vrtulník s bambivakem ke zdolání 
požáru. Další zásahy se prováděly v obci i mimo ni při požáru automo-
bilu, komínů a třeba jen likvidace obtížného hmyzu. K tomuto všemu 
vzpomenu i pomoc při čištění kanalizace jak domovní, tak i té veřejné 
obecní a jiné pomoci dle požadavku z obce či jen od vás občanů. 
Začátkem roku jsme se jako hasiči podíleli i na přepravě ukrajinských 
uprchlíků před válkou, kdy jsme několikrát byli v Polsku na hranicích 
s Ukrajinou pro tyto lidi. Převážně jsme vozili matky s dětmi a starší 
v již pokročilém věku. Také jsme zajišťovali tranzit humanitární sbírky 
a s obcí Bystřička uspořádali sbírku na pomoc pro Ukrajinu.
Dařila se nám i práce s dětmi, které absolvovaly několik soutěží, ale 
musím s lítostí konstatovat, že zájem dětí byl ovlivněn snad předešlým 
covidovým opatřením, nebo jen pouhým nezájmem o pohyb. Ke konci 
sezony se nám jeden zranil a kvůli tomuto ho bylo dost těžké nahradit, 
aby mohlo družstvo fungovat dál. Snad příští chystaná sezona bude 
lepší a i pro děti zajímavější. Soutěže byly naplánovány dvě. Bohužel, ta 
pro děti byla zrušena pro nezpůsobilost povrchu při několikadenním 

dešti a rozmočeném povrchu na nově zrekonstruovaném travnatém 
hřišti u Lukášů. Noční soutěž pro dospělé se podařilo uskutečnit a při 
účasti 26 družstev jsme ji hodnotili jako velice vydařenou.
Akce, co jsme dělali, jako byl sběr starého železa, technické pálení, Mi-
kuláš a ostatní pomoci mimo naši činnost, nám přinesly nějaké dary 
v podobě peněz do naší pokladny na činnost našeho sboru a jednotky. 
V příštím roce bychom chtěli obnovit tradiční akci Hasičská domá-
cí zabíjačka, Hasičské odpoledne pro děti a další, co máme v plánu. 
Bohužel, nemohu s určitostí říct datum konání těchto akcí, ale budete 
vždy informováni dostatečně dopředu.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem hasičům, hasičkám, přátelům 
hasičů, ale i všem těm, co nás jakkoli podporujete v naší činnosti, jak 
té hasičské, tak i mimohasičské. Poděkovat vám všem za čas, co tomu 
věnujete.
Přeji vám všem ze srdce veselé Vánoce, pod stromečkem dárku dosti, 
kapra, co má málo kostí. A do nového roku štěstí na každém kroku. 
 Za Sbor dobrovolných hasičů Bystřička Rudolecký Petr

Svoz odpadu v době vánočních svátků

Cena vodného a stočného na rok 2023 
zůstává stejná jako v roce 2022

Tříkrálová sbírka pro rok 2023 

OÚ Bystřička – svoz odpadu v roce 2023

Betlémské světlo aneb Pojďte s námi pro kousek poezie Vánoc

Pravidelný pondělní svoz 19. 12. 2022, dále každý lichý týden, kdy prvním svozovým dnem v roce 2023 je lichý týden pondělí 2. 
1. 2023.

Cena vodného pro rok 2023 ve výši:
33,18 Kč 1/m3 bez 10 % DPH  
36.50 Kč 1/m3 s 10 % DPH 
     
  

V termínu 7. 1. 2023, online koleda bude probíhat od 1. do 15. 1. 2023. 
JAK MŮŽETE POMOCI?
Sbírkový účet 66008822/0800, VS 777970105.
DMS na číslo 87 777 ve tvaru DMS KOLEDA 30/60/90.
Elektronická pokladnička na www.trikralovasbirka.cz.

Nebezpečný a velkoobjemový odpad je možno ukládat celoročně ve 
Sběrném dvoře Bystřička, a to ve středu v letním období od 14 do 18 
hodin, sobotu 8–12 hodin. V zimním období od 31. 10. do 31. 3. ve 
středu 14–17, sobotu 8–12 hodin. 

Otevírací doba Sběrného dvora v době vánočních svátků:
Středa 21. 12. 2022 14–17 hodin
Sobota 24. 12. 2022 zavřeno
Středa 28. 12. 2022 14–17 hodin
Sobota 31. 12. 2022 zavřeno

Cena za likvidaci komunálního odpadu zůstává nezměněna 700 Kč 
pro osobu trvale žijící i pro nemovitost sloužící k individuální rekrea-
ci dle Obecně závazné vyhlášky obce Bystřička č. 4/2021., o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a  odstraňování komunálních odpadů. Svoz komunální-
ho odpadu je nezměněn včetně nutnosti označení odpadní nádoby 
známkou na daný rok. Termíny jsou uvedeny v tabulce výše. Dále bu-
dou termíny svozů uvedeny tak, jak jste zvyklí, a to v kalendáři obce 
Bystřička. Malá změna je v systému pytlového svozu. Tomuto systému 

podléhají pouze svozy plastů a papíru. Těchto svozů bude v letošním 
roce 12 plastových a 4 papírové. Na každý svoz obdrží domácnost je-
den pytel s logem našeho smluvního partnera TS Vsetín, do kterých 
se recyklovatelný odpad ukládá. Na plasty žlutá barva, na papír modrá 
barva. V případě, že domácnosti nebude počet pytlů stačit, může si 
tyto dokoupit na Obecním úřadu Bystřička. Uložený odpad do neo-
značeného pytle nebude vyvezen, a to proto, že označený pytel logem 
TS Vsetín je dotován obcí. To znamená, že takto uložený odpad ve 
správném pytli již má zakalkulovanou částku na dopravu. Proto, jak 
je uvedeno výše, nebude odpad v jiných pytlích odvezen. Další návaz-
nost, proč jsme k tomuto kroku přistoupili, je, že takto uložený odpad 
odvezen od vašich domovů je od nás vykupován firmou EKOKOM, 
a za takto vytříděný odpad obdržíme zpětně cca 100 000 Kč ročně. 
V případě, že budete mít plasty či papír uloženy v neoznačených pyt-
lech, které vám nebudou od domovů odvezeny, můžete je v otevírací 
době odvézt na sběrný dvůr. Tím se však zbavujeme možnosti zpět-
ného odběru a odměny za vytříděný odpad. Nehledejme v tom logi-
ku, ale snažme se třídit a ukládat do správných pytlů co nejvíce, čímž 
ušetříme značné prostředky nám všem. Podrobnější rozbor situace 
v odpadovém hospodářství uvedeme v dalším vydání.              

Spolek Dobromysl ve spolupráci s obcí Bystřička uspořádal hru „Ad-
ventní okénka Bystřička“. Každá rodina s dětmi obdržela do své poštov-
ní schránky oficiální pozvánku a mapu s adventními okénky v rámci 
naší obce. Od 1. 12. se každý den po setmění rozsvítí jedno adventní 
okénko, u kterého je vždy jedno písmeno z tajenky a u některých navíc 
nějaká zajímavá aktivita pro děti, dáreček, něco na zub a pro dospělé ně-
jaké tekuté překvapení. Cílem této hry je společně strávený čas každo-
denní vycházkou a zpomalení v adventním čase. Poslední okénko bude 
23. 12. 2022 v klubovně u Obecního úřadu na Bystřičce. V tento den 
v čase 18–19 h bude také možnost převzít si Betlémské světlo. V 18:30 h 
je naplánováno zpívání vánočních koled a samozřejmě také krátké za-
myšlení o předvánočním čase, symbolikou Betlémského světla, na které 
si s sebou vezměte lampičky, svíčky, lucerničky. Po celou dobu se budete 
moci ohřát v klubovně u nealko punče. Všichni jsou srdečně zváni. 

OÚ Bystřička – svoz odpadu v roce 2023 
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interval svozu 

 Komunální odpad – 
SKO 

2. 13. 13. 10. 8. 5. 3. 14. 11. 9. 6. 4. 
pondělí                            

LICHÝ týden                   
26 svozů/rok 

16. 27. 27. 24. 22. 19. 17. 28. 25. 23. 20. 18. 

30.           31.           
 Tříděný odpad – 
PLASTY 6. 3. 3. 14. 12. 9. 7. 4. 1. 13. 10. 8.  12x ročně 

 Tříděný odpad – PAPÍR   3.     12.     4.     10.    4x ročně 

 
 
 
Nebezpečný a velkoobjemový odpad je možno ukládat celoročně ve Sběrném dvoře Bystřička, a to ve středu v letním období od 14 do 
18 hodin, sobotu 8–12 hodin. V zimním období od 31. 10. do 31. 3. ve středu 14–17, sobotu 8–12 hodin.  
 

Otevírací doba Sběrného dvora v době vánočních svátků: 
Středa 21. 12. 2022 14–17 hodin 

Sobota 24. 12. 2022 zavřeno 
Středa 28. 12. 2022 14–17 hodin 

Sobota 31. 12. 2022 zavřeno 
 

Cena za likvidaci komunálního odpadu zůstává nezměněna 700 Kč pro osobu trvale žijící i pro nemovitost sloužící k individuální 
rekreaci dle Obecně závazné vyhlášky obce Bystřička č. 4/2021., o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Svoz komunálního odpadu je nezměněn včetně nutnosti označení 
odpadní nádoby známkou na daný rok. Termíny jsou uvedeny v tabulce výše. Dále budou termíny svozů uvedeny tak, jak jste zvyklí, a 
to v kalendáři obce Bystřička. Malá změna je v systému pytlového svozu. Tomuto systému podléhají pouze svozy plastů a papíru. 

Cena stočného pro rok 2023 ve výši:
31,36 Kč 1/m3 bez 10 % DPH   
34,50 Kč 1/m3 s 10 % DPH   
  

Těchto svozů bude v letošním roce 12 plastových a 4 papírové. Na každý svoz obdrží domácnost jeden pytel s logem našeho smluvního 
partnera TS Vsetín, do kterých se recyklovatelný odpad ukládá. Na plasty žlutá barva, na papír modrá barva. V případě, že 
domácnosti nebude počet pytlů stačit, může si tyto dokoupit na Obecním úřadu Bystřička. Uložený odpad do neoznačeného pytle 
nebude vyvezen, a to proto, že označený pytel logem TS Vsetín je dotován obcí. To znamená, že takto uložený odpad ve správném pytli 
již má zakalkulovanou částku na dopravu. Proto, jak je uvedeno výše, nebude odpad v jiných pytlích odvezen. Další návaznost, proč 
jsme k tomuto kroku přistoupili, je, že takto uložený odpad odvezen od vašich domovů je od nás vykupován firmou EKOKOM, a za 
takto vytříděný odpad obdržíme zpětně cca 100 000 Kč ročně. V případě, že budete mít plasty či papír uloženy v neoznačených pytlech, 
které vám nebudou od domovů odvezeny, můžete je v otevírací době odvézt na sběrný dvůr. Tím se však zbavujeme možnosti zpětného 
odběru a odměny za vytříděný odpad. Nehledejme v tom logiku, ale snažme se třídit a ukládat do správných pytlů co nejvíce, čímž 
ušetříme značné prostředky nám všem. Podrobnější rozbor situace v odpadovém hospodářství uvedeme v dalším vydání.  
                                  
 
 

 
Cena vodného a stočného na rok 2023 zůstává stejná jako v roce 2022 
Cena vodného pro rok 2023 ve výši: 

 33,18 Kč 1/m3 bez 10 % DPH       
 36.50 Kč 1/m3 s 10 % DPH      
        

Cena stočného pro rok 2023 ve výši: 
 31,36 Kč 1/m3 bez 10 % DPH         
 34,50 Kč 1/m3 s 10 % DPH      
        


